
 
 

 

 

Návod pro instalaci  
DVD portálu 

 



 

2 z 20 

 
Úvodní informace pro spuštění DVD portálu NUOV 
 

Parametry vašeho PC naleznete stisknutím klávesové zkratky WINDOWS+BREAK. 
(obrázek č. 1). 
 

Ke spuštění DVD budete potřebovat: 
- 64 bitový operační systém Windows XP nebo 7 
- software s podporou vizualizace (VMware player). 
 
Zjištění kompatibility vašeho systému 
 

 
(obrázek č. 1) 

 
 
Podle šipek zkontrolujte požadované parametry dle doporučení. (obrázek č. 2) 
 

 
 

(obrázek č. 2) 



 

3 z 20 

Stažení a instalace programu pro virtualizaci - VMware player. 
 
 
Program si stáhnete kliknutím ZDE. Objeví se vám okno pro uložení instalačního souboru.  
Vyberte místo na disku, kam má být tento soubor uložen (v tomto případě se soubor uloží 
na plochu). Dále klikněte na tlačítko Uložit. (obrázek č. 3) 
 

 
(obrázek č. 3) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.stahuj.centrum.cz/utility_a_ostatni/systemove_nastroje/ostatni/vmware-player/download/?g%5bhledano%5d=VMware+player&g%5boz%5d=3.1.4�


 

4 z 20 

Instalace  
 
Poklepejte na ikonu instalačního souboru MVware player. Objeví se vám 
úvodní instalační okno. (obrázek č. 4)  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(obrázek č. 4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 z 20 

 
Vyberte cílovou složku, kam má být software nainstalován a potvrďte tlačítkem Next > 
(obrázek č. 5) 

 

 
(obrázek č. 5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 z 20 

 
 
 
 
 

Potvrďte souhlas s aktualizací softwaru a potvrďte tlačítkem Next > (obrázek č. 6) 
 

 
(obrázek č. 6) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 z 20 

Chcete – li poslat zpětnou vazbu ke zlepšení softwaru VMware player klikněte na políčko a 
potvrďte tlačítkem Next >. (obrázek č. 7) 

 
(obrázek č. 7) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 z 20 

Vyberte z následujících možností (pracovní plocha, menu) místo kde si přejete mít 
zástupce pro spouštění softwaru VMware player a potvrďte tlačítkem Next >). 
 (obrázek č. 8) 
 

 
(obrázek č. 8) 

 
Nyní je software připravený provést požadovanou operaci pro nastavení - potvrďte 
tlačítkem Continue. (obrázek č. 9) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(obrázek č. 9) 

 



 

9 z 20 

 Nyní je dokončeno kompletní nastavení softwaru VMware player. Instalaci dokončíte 
kliknutím na  Restart Now (restartovat nyní). (obrázek č. 10) 

 
(obrázek č. 10) 

 
 
Po dokončení instalace se vám v nabídce nebo na pracovní ploše zobrazí tato ikona  

 
 
softwaru VMware player. 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 z 20 

Zprovoznění DVD portálu Cesta ke kvalitě 
 
 
Vložte DVD do mechaniky. (obrázek č. 11) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(obrázek č. 11) 
 
 
Poklepejte  na DVD-ROM cesta_ke_kvalite, který se vám zobrazí po vložení DVD do 
mechaniky. (obrázek č. 12) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(obrázek č. 12) 



 

11 z 20 

 
Otevřete soubor portal.exe. (obrázek č. 13)  
 

 
(obrázek č. 13) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 z 20 

 
Kliknutím na  Browse… vyberte místo ve vašem PC, kde má být DVD portál uložen. Po 
výběru místa pro uložení, klikněte na Extract. Kopírování bude trvat cca 30min. (obrázek 
č. 14) 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(obrázek č. 14) 



 

13 z 20 

 
 
Vyhledejte složku, kterou jste zkopírovali z DVD, ve vašem PC a otevřete ji. Zobrazí se 
vám tyto soubory. Poté klikněte na  (obrázek č. 15). 
 
 

       
(obrázek č. 15) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 z 20 

 
Vyberte možnost „I copied it“ a klikněte na tlačítko OK. (obrázek č. 16) 
 
 

 
 

(obrázek č. 16) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 z 20 

Objeví-li se okno pro automatické nastavení sítě pomocí DHCP s níže uvedeným hlášením 
(obrázek č. 17), stačí již jen přepsat IP adresu (v tomto případě http://192.168.88.12) do 
webového prohlížeče a následující body v návodu můžete přeskočit a přejít rovnou ke 
kroku ZDE.  
Upozornění!  
Nastavení pomocí DHCP nezaručuje stálost IP adresy. Ta se může

 
(obrázek č. 17) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 při každém spuštění 
DVD portálu změnit (závislost na způsobu, jakým školní server přiděluje IP adresy). Proto 
bych doporučil nastavit tuto adresu RUČNĚ. 
 



 

16 z 20 

Dále se může stát, že se síť pomocí automatického nastavení nepodaří nastavit. Vyberte 
tedy možnost pro ruční nastavení. (obrázek č. 18) 

 
    (obrázek č. 18) 

 
V ručním nastavení musíte pak jednotlivě vyplnit IP adresu, masku sítě, bránu sítě, 
adresu, DNS serveru (obrázek č. 19, č. 20, č. 21, č. 22). Může dojít k vypnutí NUM LOCKU! 

 
(obrázek č. 19) 



 

17 z 20 

 
 

 
 

     (obrázek č. 20) 
 

 
(obrázek č. 21) 



 

18 z 20 

 
(obrázek č. 22) 

 
 
 

Následně se objeví okno s RUČNĚ nastavenou IP adresou. (obrázek č. 23) 
 

 
 

(obrázek č. 23) 
 



 

19 z 20 

Zde vepíšete IP adresu a zmáčknete klávesu Enter na klávesnici. (obrázek č. 24) 

  
(obrázek č. 24) 

 
 
Po zadání IP adresy se vám zobrazí titulní stránka DVD portálu. Zde klikněte na přihlásit. 
(obrázek č. 25) 
 

 
(obrázek č. 26) 

 
 
 
 



 

20 z 20 

Správce evaluačního portálu se může ke svému účtu přihlásit po zadání typu: správce, 
loginu ve tvaru „reditel“ a hesla „reditel“. (obrázek č. 27) 
 
 

 
 

(obrázek č. 27) 
 
 
 
 
 
 


	Zde vepíšete IP adresu a zmáčknete klávesu Enter na klávesnici. (obrázek č. 24)

